МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Государственный университет - учебно-научно-производственный комплекс»
(Госуниверситет - УНПК)

ПРИКАЗ

___________________  г. Орел № _________

О реализации мероприятия
«Международный молодежный
проект «Открытый мир»

В целях реализации Плана мероприятий Программы развития
студенческого соуправления Госуниверситета -  УНПК (далее Программа),
утвержденной 30.11.2014 года (Протокол № 4 собрания Совета студенческих
объединений Госуниверситета - УНПК)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятие «Международный молодежный проект
«Открытый мир» в рамках направления «Международное сотрудничество»
(далее -  мероприятия) в период с 15.04.2015 г. по 25.11.2015 г.

2. Ответственным за реализацию мероприятия: проректору по развитию
и административным вопросам Федотову А.А. и студенту группы 21-Ю-М,
руководителю студенческого клуба «Открытый мир» Жидикину А.А.:

2.1. подготовить программу проведения мероприятия;
2.2. обеспечить участие обучающихся в соответствии с целевыми

показателями программы (Приложение 1 приказа № 181 от 26.03.2015 г.);
2.3. подготовить заявку на разработку сметы для проведения

мероприятия согласно Приложению 3 приказа №181 от 26.03.2015 г.
3. Начальнику УФБУиЭ Исаковой Р.Е. выделить денежные средства на

проведение мероприятия в соответствии со сметой.
4. Начальнику отдела международных связей Сальниковой И.Н.:
4.1. организовать отбор обучающихся университета для участия в

мероприятии в соответствии с положениями П УНПК 72-05-32-2014
«О порядке отбора студентов для участия в международных конкурсах
(программах обмена)» и Г1 УНПК 72-05-49-2014 «Об участии студентов в
международных программах обучения (стажировках) за рубежом»;

4.2. разместить объявление об отборе обучающихся на официальном
web-сайте Госуниверситета - УНПК в разделе «Международная деятельность»,
а также в разделе «Новости и объявления» на главной странице официального
web-сайта университета в срок до 20 апреля 2015 г.;

4.3. на основании заключения Единой конкурсной комиссии о
результатах отбора обучающихся университета (п.5.2 приказа), разместить
информацию о результатах отбора на официальном web-сайте
Госуниверситета - УНПК в разделе «Международная деятельность», а также в
разделе «Новости и объявления» на главной странице официального web-сайта
университета в срок до 14 мая 2015 г.;

4.4. обеспечить оформление документов для направления обучающихся
за рубеж.

5. Единой конкурсной комиссии, утвержденной приказом
Госуниверситета - УНПК от 04.03.2015 г. № 130 «О создании Единой
конкурсной комиссии»:

5.1. провести отбор обучающихся университета для участия в
мероприятии «в соответствии с положениями П УНПК 72-05-32-2014
«О порядке отбора студентов для участия в международных конкурсах
(программах обмена)» и П УНПК 72-05-49-2014 «Об участии студентов в
международных программах обучения (стажировках) за рубежом»
в срок до 11 мая 2015 года;

5.2. подготовить протокол заседания и заключение Единой конкурсной
комиссии о результатах отбора обучающихся университета для участия в
мероприятии в срок до 12 мая 2015 года.

6. Ответственным за реализацию мероприятия проректору по развитию
и административным вопросам Федотову А.А. и студенту группы 21-Ю-М,
руководителю студенческого клуба «Открытый мир» Жидикину А.А.
предоставить отчет не позднее пяти рабочих дней со дня проведения
мероприятия по форме, утвержденной приказом № 181 от 26.03.2015 г.
(Приложение 4). В случае невыполнения данного пункта дальнейшее
финансирование мероприятия приостанавливается.

7. Специалисту отдела молодежной политики Верижниковой М.Ю.
разместить настоящий приказ на сайте Госуниверситета-УНПК в разделе
«Программа развития деятельности студенческих объединений».

Ректор О.В. Пилипенко